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ÜLEVAADE          

SAAJA: Eesti Vabariigi Valitsus 

ESITAJA: Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

KUUPÄEV: 18. oktoober 2010 

Teema: Ülevaade Euroopa Liidu konkurentsivõime nõukogu  

11. ja 12. oktoobri 2010. aasta istungist (siseturg, 

tööstus) 

 

         

 

11.- 22. oktoobril  toimus Brüsselis EL konkurentsivõime nõukogu istung, siseturu ja tööstuse 

ministrite istungil esindasid Eestit EV Alalise Esinduse EL juures asejuht Gert Antsu ja   EV 

Alalise Esinduse EL juures nõunik konkurentsivõime küsimustes Kristi Reitsak  

 

          Konkurentsivõime nõukogu siseturu ja tööstuse teemalisel  istungil olid arutlusel järgmised 

teemad: 

 

1.  Nõukogu määruse eelnõu Euroopa Liidu patendi tõlkimise korralduse kohta  

 

Oodatud poliitilist kokkulepet ei sündinud. Mitmed, täpsemalt 8 liikmesriiki vihjasid 

tõhustatud koostööle kui võimalusele edasiminekuks kuid eesistuja jäi kindlaks soovile leida 

kompromiss, mis sobiks kõigile 27 liikmesriigile. 

 

Eesistuja pakutud kompromissi, mis tugineb Euroopa Komisjoni  esitatud eelnõul, toetab väga 

suur enamus. Lisaks tõid liikmesriigid välja  vajaduse, et  kvaliteetne masintõlge igasse EL 

ametlikku keelde peab olema kättesaadav selleks ajaks kui EL patendisüsteem hakkab tööle 

ning et täielik tõlkekulude hüvitamine peab olema tagatud nende keelte puhul, mis ei ole 

ametlikud Euroopa Patendiameti keeled.  

 

Enamus liikmesriike rõhutas, et „punased jooned“ kompromissi saavutamiseks on see, et 

lisatõlgetega ei tohi kaasneda olulisi kulutusi ja et uus süsteem ei tohi kaasa tuua õiguslikku 

ebakindlust.  

 

Eesti märkis oma sõnavõtus vajadust teemaga edasi liikuda ning toetas komisjoni eelnõu ning 

eesistuja kompromissi. Lisaks juhtis Eesti komisjoni tähelepanu võimalusele kaaluda ka muid 

võimalusi, sh tõhustatud koostööd.  

 

Eesistuja lubas korraldada 10. novembril erakorralise konkurentsivõime nõukogu istungi, 

mille käigus ta loodab saavutada kokkuleppe Euroopa Liidu patendi keelerezhiimi osas.  
 

 

2. Siseturu toimimine  

a) komisjoni teatis  "Tark, jätkusuutik ja kaasavat majanduskasvu tagav 

siseturg" (Single Market Act) 

 

b) komisjoni seirearuanne jaeturu kohta 

 

Euroopa 2020 strateegia kontekstis toimus laiaulatuslik debatt siseturu toimimise teemal, 

mille juhatas sisse  Belgia ettevõtluspoliitika minister Vincent Van Quickenborne.  Sellele 
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järgnes volinik Barnier ettekanne siseturu algatuse (Single Market Act  - SMA) kohta, mille 

avaldamist on oodata 27.10., peamiste elementide osas.  

 

SMA kujutab endast kahe-aastast (2011-2012) tööprogrammi, milles sisaldub siseturu 

pidevaks optimeerimiseks ja Euroopa 2020 strateegia eesmärkide edukaks rakendamiseks 

suunatud 50 algatust. Ministrite arutelu aluseks oli eesistuja küsimustik, mis keskendus 

peamiselt SMA rakendamise kontrollimisele suunatud meetmetele ja vahenditele. Ministrid 

rõhutasid oma sõnavõttudes vajadust arendada meetoode, et hinnata ja teostada järelevalvet 

EL konkurentsivõime üle võrreldes kolmandate riikidega ning võimalusi, kuidas lahendada  

probleeme, millega Euroopa ettevõtted seisavad silmitsi, s.h juurdepääs turgudele ja 

intellektuaalomandi õigused.  

 

Eesti rõhutas oma sõnavõtus digitaalse ühtse turu loomise olulisust siseturu taaskäivitamise 

protsessis, teenuste turu edasiarendamiste ja soodsa ettevõtluskeskkonna loomist väikese ja 

keskmise suurusega ettevõtete jaoks. PRES kavatseb SMA-alased Nõukogu järeldused vastu 

võtta novembri konkurentsivõime nõukogu istungil. 

 

Lisaks võtsid ministrid teadmiseks komisjoni eduaruande jaeturu kontrollimise kohta ning 

sellekohase informatsioon 

 

3. Komisjoni teatis „Euroopa kui nr 1 turismisihtkoht maailmas: Euroopa 

turismimajanduse uus poliitikaraamistik“ 
 

Pärast volinik Tajani ettekannet komisjoni teatises toodud 21 uue meetme kohta turismi 

edendamiseks, kiitsid ministrid heaks vastavasisulised nõukogu järeldused. 

 

4. Euroopa teadusuuringute ja innovatsiooni potentsiaal globaliseerumisest tingitud 

väljakutsete valguses : « Innovation Union » (tööstuse vaatepunktist)  

 

Ministrid arutasid uue innovatsioonistrateegia olulisemaid teemasid, mis on ka ühtlasi 

sisendiks detsembris 2010 toimuva Euroopa Ülemkogu istungi innovatsioonipoliitika 

arutelude ettevalmistamiseks. Pärast volinike Maire Geoghean-Quinn ja Antonio Tajani 

ettekannet 8. oktoobri teatise „Innovatiivne Liit“, kohta, mis on Euroopa 2020 strateegia üks 

suurprojektidest,  toimus ministrite avalik arutelu.  

 

Ministrid keskendusid innovaatiliste ettevõtete rahastamistingimuste praegusele ja tulevasele 

olukorrale. Liikmestriigid  tervitasid innovatsioonipoliitika laiapõhjalist lähenemisviisi, selle 

mõisteid, tegevuskava ja hindamisprotseduure. Ministrid nõustusid, et oluline on julgustada 

erasektori investeeringuid innovatsiooni ning et tuleb eemaldada kitsaskohad, mis takistavad 

uuenduslike ideede kaubanduslikuks muutumist, luues positiivset mõju kogu majandusele.  

 

Liikmesriigid tervitasid ka innovatsioonipartnerluse ideed, kuid märgiti, et sellega seoses 

tuleb veel lahendada palju küsimusi.  

Innovatsiooninõukogu loomise idee osas  oldi pigem ettevaatlikud ja leiti, et seda mõtet tuleks 

edasi analüüsida ja mõelda, milline võiks olla selle täpne mandaat. „Innovatiivse Liidu“ 

teatise põhised integreeritud järeldused kavatseb eesistuja 26. novembri nõukogu istungile. 

 


